dicandum putavi: tum, quoniam patriae nostrae pernecessarius est, tum, quod V. R. Maiestas non modo nunc, sed et cum Princeps Transsylvaniae regeret, satis ostendit, quam sibi pestes istae haeresum displicerent, cum Ariani cuiusdam impii manuscriptum librum in ignem iniiciens, dixit: Satis pestium importatum est in Transsylvaniae, ut in eumne istud quoque venenum infundi patiamur.<sup>1</sup> Sed et micat quotidie latius splendor catholicae religionis, quem sive in Orientem seu in Septentrionem constanter invehi curat: ut haec una causa satis futura fuisse videatur, cur R. Maiestati V<sup>rae</sup> pleraque eiusmodi a pluribus dicentur. Cui ut, qui boni sunt omnes, diutissimam vitam expetunt, sic nos, qui in hac luce veritatis et studiorum versamur, faustissima omnia a Deo precamur. Vilnae, Metropoli Lituaniae, Mense Martio M. D. LXXXVI.

831.

*Pozsony, 1586 április 9.*

Báthory András bíboros Báthory István királynak.

*Támogatásába ajánlja a kérvényező Lepséni Istvánt, aki most Erdélyben óhajt valami szolgálatot elnyerni.*

M. Nemz. Múz. Budapest Törzsanyag. Báró Révay Ferenc könyvtárából. Mindvégig sajátkezű, három részre szakadva.

Serenissime Rex domine domine clementissime.

Quanta S R M V Stephanus Lepseni navet seruitia, et quam sollicitus sit, vt magis ac magis et M V in dies agnoscat, existjmo, maiorem sortem et essentia posse praeter M V, quae ea in dies experitur, quanta vero frater illjus, qui apud me est, dexterjtate seruiendi multos praecellat, ego optjmus et locupletissimus testis esse possum, dignus vt videatur, gratia S R M V tum vt is quoque intelligat suorum laborum me non esse immemorem, Neque est quod ego Stephanum fratrem eius M V commendem, cum et optima erga eum M V sit voluntate et, occasionem M V querat gratiam suam illj declarandi. Amor tamen et s --- r<sup>1</sup> de eis, quo in illis feror non potest tacere, quin erumpat, ita vt non verear, M V pro eis interpellare, pressam alioquin pendere et mole negotiorum. Occurrit hoc tempore occasio in Transilvania, quam M V Stephanus Lepseni exponet. Supplico M V vt in ea concedenda se benignum et facilem praebat, praesertim cum haec vna occasio ambobus, ad maiorem gratiam M V, satisfaciet, et accedentur ad

<sup>1</sup> Báthory István e jeles nyilatkozatának ez az egyetlen forrása, habár már Pray is idézte, a könyvet hibásan 1583-ikinek írva. (Index librorum rariorum II. köt. 250. 1.)

<sup>1</sup> Két cm. széles kikopott hely.

servitia M V S, et nihil ex M V thesauro decedet, hoc a M V ita peto vt Maiorj cum diligentia et desiderio non possim. Existjmo me vel ob id impetraturum quod et pro diligentissimis seruitoribus supplicem, et M V animaduertat me non modo de meis, sed et de S R M V famulis esse so(l)llicitum. Interim me gratiae M V committo. Posony 9 April 1586.